DE FEVEREIRO ATÉ 04 DE  MAIO DE 2026, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026, 
NO SEU ARTIGO 5º; VALOR: O VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO QUE É DE R$ 1.963,63 (UM MIL E 
NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS), APÓS A SUPRESSÃO 
PASSARÁ A SER DE R$ 1.374,54 (UM MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E 
QUATRO CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO. 124, INCISO II § D, DA LEI Nº. 14.133/2021. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO 

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 004/2025SEMPLAM – INEXIBILIDADE DE

[...]

OBJETIVO A SUPRESSÃO DE 30% (TRINTA POR CENTO), DO CONTRATO Nº 004/2025SEMPLAM, 
COMPREENDENDO O PERÍODO DE 03 DE FEVEREIRO ATÉ 04 DE  MAIO DE 2026, CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026, NO SEU ARTIGO 5º; VALOR: O VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO 

QUE É DE 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER 
DE R$ 2.030,00 (DOIS MIL, TRINTA REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO. 124, INCISO II § D, DA LEI 

Nº. 14.133/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

[...]

O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETIVO A SUPRESSÃO DE 30% 
(TRINTA POR CENTO), DO CONTRATO Nº 018/2025SEMUS, COMPREENDENDO O PERÍODO DE 03 DE 
FEVEREIRO ATÉ 04  DE  MAIO DE 2026, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026, NO 
SEU ARTIGO 5º; VALOR: O VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO QUE É DE R$ 2.181,00 (DOIS MIL CENTO 
E OITENTA E UM REAIS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER DE R$ 1.526,70 (UM MIL QUINHENTOS E 
VINTE E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS). FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO. 124, INCISO II § D, DA LEI 
Nº. 14.133/2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 03 DE FEVEREIRO DE 2026. 

. 

1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO

[...]

38.134.303/0001-70, OBJETO: O PRESENTE INSTRUMENTO TEM COMO OBJETIVO A SUPRESSÃO 
DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO), DO CONTRATO Nº 003/2025, CONFORME, ART. 4º DO 
DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026; VALOR: O VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO QUE 
É DE R$ 14.500,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS REAIS), APÓS A SUPRESSÃO PASSARÁ A SER 
DE R$ 10.875,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) PELO PRAZO DE 90 DIAS, 
PODENDO SER PRORROGADO. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 124, INC. II ALÍNEA “D” DA LEI Nº 
14.133/21 E CONFORME ART. 4º DO DECRETO MUNICIPAL 001/2026 DE 14/01/2026. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO